
 
 

Vytvořeno  14.4.2016 15:25:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 10. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.04.2016  
 
Zápis z 8. jednání komise školské 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 15. 3. 2016 proběhlo osmé jednání Komise školské Rady města Kuřimi (zápis vizte příloha A).  
Program jednání: 
1. Předběžné výsledky zápisu do MŠZ na školní rok 2016/2017 (připraví ředitelka MŠZ) 
- počet volných míst 
- počet zapisovaných dětí 
- počet předpokládaných odkladů povinné školní docházky 
- datum narození nejstaršího a nejmladšího přijatého dítěte 
2. Počet zapsaných žáků k povinné školní docházce do ZŠ (připraví ředitelé ZŠ dle stavu k 28. 2. 
2016 - statistický výkaz S 53-01) 
3. Přijímací řízení do SOŠ a SOU Kuřim (připraví Ing. V. Novotný) 
- termín konání přijímacího řízení 
- počet došlých přihlášek 
4. Informace o možném zřízení firemních mateřských škol v Kuřimi (připraví MST PaedDr. Holman, 
referentka KÚ, školství) 
- základní informace 
- podmínky zřízení 
- kdo má v Kuřimi zájem zřídit firemní MŠ 
- požadavky na město 
5. Stav investiční výstavby ve školství v Kuřimi (připraví MST PaedDr. Holman) 
- rekonstrukce a dostavby MŠ na ulici Zborovská 
- stručná informace o proběhlém jednání ve věci na ZM v lednu 2016 a dalších jednáních 
- postoj RM 
- názor ředitelky MŠZ 



 
 

Vytvořeno  14.4.2016 15:25:28 2

- možné náklady, dotace, termín zahájení, …. 
- dostavba budovy ZŠJ (stav) 
6. Různé 
- výše státního příspěvku do rozpočtu města (RUD) na dítě, žáka (připraví referentka KÚ, školství) 
- inkluze v kuřimských ZŠ (připraví referentka KÚ, školství, ředitelé ZŠ) 
 
Komise školská přijala usnesení v bodě č. 5: 
 
Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje radě města podpořit realizaci nástavby budovy 
Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace na ulici 
Zborovská 887, za předpokladu přidělení dotace z MŠMT. 
Pro:  10     Proti:  0      Zdržel se:  1 
Návrh byl p řijat . 
Přítomno bylo 11 členů komise z 12. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise školské ze dne 15. 3. 2016 a schvaluje  bod 
č. 5. 
 
Termín plnění: 30. 4. 2016 (KÚ) 
  

 
 
 



Zápis č. 08/2016 
z jednání Komise školské dne 15. 03. 2016 

 
Přítomni: 11 členů 

Mgr. Ladislav Ambrož, Alena Matějíčková, Ing. Rostislav Hanák, Ing. Petr Němec, Ing. 
Martina Šindýlková, Mgr. Žaneta Jarůšková, Mgr. Hana Skřípská, Mgr. Lenka Slámová, Mgr. 
Richard Mach, Mgr. Stanislav Plchot, Mgr. Radovan Šmíd 

Nepřítomni: 1 člen  – Ing. Vojtěch Novotný 
Hosté:  PaedDr. David Holman 
   
Vysvětlivky: MŠZ = Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠJ = Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠT = Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ŠD = školní družina 
 ŠJ = školní jídelna 
 MŠMT = Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
 ÚSC = Územní samosprávný celek 

ŠR = školská rada 
KÚ = kancelář úřadu 
Zapisované děti = všechny děti, které se dostavily k zápisu 
Zapsané děti = všechny děti, které byly přijaty 
ŠPZ = školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 
OŠ KÚ JMK = Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
PT = přípravná třída   

 
Program jednání: 
 
1. Předběžné výsledky zápisu do MŠZ na školní rok 2016/2017 (připraví ředitelka MŠZ) 
- počet volných míst          123 
- počet zapisovaných dětí         157 
- počet předpokládaných odkladů povinné školní docházky       31 
- datum narození nejmladšího přijatého dítěte      17. 10. 2013 
- počet zapisovaných netříletých dětí           38 
Ředitelka MŠZ - Zatím nelze s určitostí říct, kolik bude přijatých dětí k předškolnímu vzdělávání od 01. 09. 
2016, protože do 31. 05. 2016 se vyřizují žádosti o odklad povinné školní docházky. Potom se teprve bude 
rozhodovat o zřízení přípravné třídy, která je plánovaná na ZŠT a poté bude známý počet volných míst 
v MŠZ.  
Referentka KÚ, školství - Přípravnou třídu zřizuje na základě usnesení RM zřizovatel školy a zařazují se do 
ní děti s odloženou školní docházkou na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte, doporučení 
školského poradenského zařízení a souhlasu OŠ KÚ JMK. V případě zřízení přípravné třídy, která se 
naplňuje od 10 – do 15 žáků, by se uvolnila v MŠZ další místa a tím by se změnil počet přijatých dětí. 
Samozřejmě by se posunulo i datum narození nejmladšího přijatého dítěte. 
Ředitelka MŠZ - Rozhodnutí o nepřijetí bude MŠZ vydávat 08. 04. 2016 (pokud si zákonný zástupce dítěte 
nebude moci rozhodnutí vyzvednout, bude mu zasláno běžnou poštou do vlastních rukou). Pořadová čísla 
přijatých dětí budou stejný den zveřejněna způsobem v místě obvyklým, tedy vyvěšením na nástěnkách v 
šatnách ve všech místech výkonu činnosti MŠZ. 
2. Počet zapsaných žáků k povinné školní docházce do ZŠ (připraví ředitelé ZŠ dle stavu k 28. 02. 2016 – 
statistický výkaz S 53-01) 
Ředitel ZŠJ 
Počet zapisovaných   93 
z toho:  
odklady        9 
převedeni na jinou školu   8 
Počet zapsaných  76 
Ve školním roce 2016/2017 otevřeme 3 první třídy. 



Ředitel ZŠT 
Počet zapisovaných  90 
z toho: 
odklady    13 
převedeni na jinou školu   4 
Počet zapsaných  71 
Ve školním roce 2016/2017 otevřeme 3 první třídy + 1 přípravnou třídu pro žáky s doporučením odkladu 
povinné školní docházky. Přípravnou třídu zřizuje zřizovatel školy. Otevření přípravné třídy závisí na počtu 
žáků s odkladem, jejichž zákonní zástupci písemně požádají o zařazení dítěte do PT (od 10 do 15 žáků), na 
doporučení školského poradenského zařízení a souhlasu OŠ KÚ JMK.  
Referentka KÚ, školství – Do PT jsou zejména zařazovány děti, kterým byl povolen odklad povinné školní 
docházky. Odklad povinné školní docházky a zařazení dítěte do přípravné třídy doporučuje zákonným 
zástupcům dítěte ŠPZ (na základě psychologického vyšetření školní zralosti), a to do 31. 05. Teprve poté 
mohou zákonní zástupci požádat o zařazení dítěte do PT. O zřízení přípravné třídy může škola požádat 
zřizovatele až tehdy, má-li minimálně 10 písemných žádostí. Pak může požádat OŠ KÚ JMK o souhlas a při 
kladném vyřízení přípravnou třídu otevřít. PT slouží k vyrovnání vývoje dětí. Je zřizována při ZŠ, ale 
vzdělávání probíhá v režimu MŠ. 
3. Přijímací řízení do SOŠ a SOU Kuřim (připraví Ing. V. Novotný) – bod nebyl odprezentován z důvodu 
nepřítomnosti Ing. V. Novotného. 
- termín konání přijímacího řízení 
- počet došlých přihlášek 
4. Informace o možném zřízení firemních mateřských škol v Kuřimi (připraví MST PaedDr. Holman, 
referentka KÚ, školství) 
- základní informace 
Firemní MŠ slouží dětem zaměstnanců firmy. Na základě smlouvy lze nabídnou i jiným firmám nebo 
subjektům umístění dětí zaměstnanců do takovéto MŠ, ale musí se podílet na financování provozních 
nákladů, případně na vybudování MŠ. 
- podmínky zřízení 
Zřizuje firma, podnik. Může jít o provozování MŠ buď na živnostenský list, jako dětská skupina do 12 dětí 
bez zařazení do rejstříku škol a školských zařízení, striktního dodržování hygienické vyhlášky a státního 
příspěvku z MŠMT, nebo o MŠ pro 24 dětí, zařazenou do rejstříku škol a školských zařízení, vybudovanou 
dle hygienických požadavků na provoz předškolního zařízení a státní dotací z MŠMT.   
- kdo má v Kuřimi zájem zřídit firemní MŠ 
O zřízení firemní MŠ projevili zájem dvě firmy působící v Kuřimi, a to TYCO (rozhodne v průběhu měsíce 
března, s otevřením počítá až od 01. 09. 2017, budova by byla modulová) a ALTA (nabízí firemní MŠ 
s účastí města, k provozování nabízí budovu vrátnice na autobusovém nádraží u TOS, proběhne jednání). 
- požadavky na město 
Zatím je vše v rovině návrhu, jednání neproběhlo, nic není jasné. 
Další mateřské školy budou postaveny v nové lokalitě na Záhoří. 
5. Stav investiční výstavby ve školství v Kuřimi (připraví MST PaedDr. Holman) 
- rekonstrukce a dostavby MŠ na ulici Zborovská 
Bude se žádat o dotace z MŠMT na rozšíření kapacity, rekonstrukci budovy a zateplení MŠZ na ulici 
Zborovská 887 celkem o 29 dětí. Dále se bude žádat o dotaci na rekonstrukci zahrad MŠZ. Zahrady se 
budou rekonstruovat i bez dotace. Je nutná sanace podlah v budovách MŠZ na Zborovské a Jungmannově. 
- stručná informace o proběhlém jednání ve věci na ZM v lednu 2016 a dalších jednáních 
PaedDr. Holman – ZM bylo se záměrem seznámeno a ve věci jednalo. 
- postoj RM 
Ing. Hanák – Jaký má na to názor rada města? 
PaedDr. Holman – zítra se bude jednat na koalici. 
- názor ředitelky MŠZ 
Ředitelka MŠZ – Souhlasím s rekonstrukcí budovy na Zborovské. 
- možné náklady, dotace, termín zahájení, …. 
PaedDr. Holman – bude se žádat o dotaci z MŠMT. Žádost musí být podána do konce dubna. Pokud by 
dotace byla přidělena, město by mělo 15 % podíl. 
Ing. Němec – Navrhuji, aby komise přijala usnesení ve znění:  



Komise školská doporučuje radě města rekonstrukci budovy mateřské školy na ulici Zborovská 887. 
Ing. Hanák – Navrhuji pozměňující usnesení ve znění: 
Komise školská doporučuje radě města podpořit realizaci nástavby budovy Mateřské školy Kuřim, Zborovská 
887, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace na ulici Zborovská 887 za předpokladu přidělení dotace 
z MŠMT. 
Hlasováno o pozměňujícím návrhu. 
Přijaté usnesení: Komise školská doporučuje radě města podpořit realizaci nástavby budovy Mateřské 
školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace na ulici Zborovská 887 za 
předpokladu přidělení dotace z MŠMT. 
Pro:  10     Proti:  0      Zdržel se:  1 
Návrh byl p řijat . 
Přítomno bylo 11 členů komise z 12. 
- dostavba budovy ZŠJ (stav) 
Ředitel ZŠJ – Stavební práce pokračují, skluz je 10 dní, dělají se piloty. 
6. Různé 
- výše státního příspěvku do rozpočtu města (RUD) na dítě, žáka (připraví referentka KÚ, školství) 
Objem prostředků plynoucích na děti a žáky navštěvující školu zřizovanou obcí se určuje za uplynulý rok. 
2013 – 7 780,- Kč/dítě, žáka; 
2014 – 8 020,- Kč/dítě, žáka; 
2015 – 8 246,- Kč/dítě, žáka; 
2016 – 8 550,- Kč/dítě, žáka (předpoklad, předběžný údaj leden 2016, přesná výše RUD bude známa až na 
konci roku 2016) 
- inkluze v kuřimských ZŠ (připraví referentka KÚ, školství, ředitelé ZŠ) 
Referentka KÚ, školství – Společné vzdělávání žáků vyžadujících speciální vzdělávací potřeby definuje § 
16b a následující školského zákona, který bude účinný od 01. 09. 2016. Jedná se o vzdělávání a vytváření 
podmínek pro společné vzdělávání výše zmíněných žáků v běžných školách na základě podpůrných 
opatření doporučených školským poradenským zařízením. Jsou to všichni žáci, kteří jsou v současné době 
na základě diagnostiky ŠPZ vedeni, jako integrovaní (vývojové poruchy chování, učení, autisté, tělesně 
postižení, s vadami řeči, sluchově a zrakově postižení) a přidají se k nim ještě další zdravotně postižení žáci, 
např. žáci s lehkým mentálním postižením. Zatím není známa bližší organizace, ani přesné finanční pokrytí. 
 
 
 
Deváté jednání komise školské je stanoveno na 07. 06. 2016 v 18:00 hod. ve velké zasedací místnosti. 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 15. 03. 2016      Zapsala: Mgr. Hana Němcová 


	__KNS__0
	__KNS__1

